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Nowi Członkowie

Dzień polsko-japońskiej współpracy przemysłowej
2 października 2023 r., Warszawa

Organizatorami  wydarzenia  na  temat  rozwoju  polsko-japońskiej  współpracy  przemysłowej  było  Ministerstwo  Klimatu  i
Środowiska oraz Centrum Współpracy Międzynarodowej Japońskiego Forum Przemysłu Jądrowego.
IGEOS Nuclear wraz z firmami członkowskimi licznie uczestniczyli w spotkaniu, a Dyrektor Bogdan Pilch wziął udział w panelu
dyskusyjnym na temat potencjału przedsiębiorstw z Polski. Był to kolejny krok IGEOS wspierający działania polskich firm na
międzynarodowych rynkach sektora nuklearnego.

French-Polish Networking Day
3 października 2023 r., Warszawa

Francusko-polski  dzień  przemysłu jądrowego został  zorganizowany  w Ambasadzie  Francji  w  Warszawie  przez  GIFEN  i
IGEOS.  Głównym  celem  spotkania  było  przybliżenie  perspektywy  wspólnego  rozwoju  projektów  krajowych  i



międzynarodowych w sektorze energetyki jądrowej.  Wydarzenie było również okazją do zacieśniania współpracy pomiędzy
firmami francuskimi i polskimi.

Wydarzenie otworzyli nowo powołany Ambasador Francji w Polsce Jego Ekscelencja Etienne de Poncins i Radca Ministra
Klimatu i Środowiska Andrzej Sidło.

W pierwszej  części  dnia odbyły się  wystąpienia na temat perspektyw rozwoju francuskiego i  międzynarodowego sektora
jądrowego,  o  których  opowiedzieli  przedstawiciele  GIFEN i  EDF. Temat  perspektyw  rozwoju  polskiej  energetyki,  w  tym
jądrowej, przedstawili Bogdan Pilch, Dyrektor Generalny IGEOS i Monika Silva, Zastępca Dyrektora Generalnego.

Konferencja "ASME standards: driving nuclear progress
in Poland’s supply chain"

4-5 października 2023 r., Warszawa

Wydarzenie  zostało  zorganizowane  przez  firmę  członkowską  Bureau  Veritas  i  koncentrowało  się  na  najnowszych
wymaganiach organizacji ASME w zakresie certyfikacji, norm oraz wymagań regulacyjnych dla sektora energetyki jądrowej.

Były to 2 dni pełne wymiany know-how, wiedzy i dyskusji oraz wartościowych prezentacji wraz z możliwością bezpośredniego
networkingu branżowego.

Konferencja stanowiła platformę do budowy relacji dla ekspertów, instytucji rządowych oraz kluczowych graczy rynkowych w
sektorze energetyki jądrowej Europy Środkowo-Wschodniej.

Prezentację w imieniu IGEOS Nuclear wygłosiła Monika Silva, Zastępca Dyrektora Generalnego.



Swoją obecność zaznaczyły również firmy członkowskie takie jak: Westinghouse Electric Company, GE Hitachi Nuclear
Energy, Rockfin, Energoprojekt Katowice.

Konferencja klimatyczna PRECOP 28
5-6 października 2023 r., Katowice

Konferencja  zorganizowana została przez  United  Nations  Global  Compact  Network  Poland  wspólnie  z  Grupą  PTWP w
Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. W tym roku druga edycja wielowątkowej, odbywającej się w Polsce
debaty wypracowała w toku otwartej dyskusji wskazania i rekomendacje dla Szczytu Klimatycznego (UN Climate Change
Conference 2023 – COP 28), który odbędzie się na przełomie listopada i grudnia w Zjednoczonych Emiratach Arabskich.

W ramach kilkunastu sesji i wydarzeń towarzyszących poruszono najważniejsze kwestie związane z polityką klimatyczną w
skali globalnej, europejskiej i krajowej. Nie zabrakło również dyskusji na temat transformacji sektora energii, zrównoważonych
inwestycji, finansów, transportu, rolnictwa, gospodarki cyrkularnej czy biznesowych strategii ESG.

Dyrektor Generalny Bogdan Pilch wziął udział w panelu pt. „Atom, system, klimat” w którym poruszono m.in. perspektywy i
docelową rolę energetyki jądrowej w europejskiej i ONZ-owskiej polityce klimatycznej.

XX Kongres PIKS
10 października 2023 r., Józefów

10 października 2023 r. w Józefowie pod Warszawą odbyła się jubileuszowa 20. edycja Kongresu Polskiej Izby Konstrukcji



Stalowych. To duże wydarzenie na stałe wpisało się do kalendarza największych konferencji branży budownictwa stalowego.

Wśród zagadnień  poruszanych na Kongresie  pojawiły się  pytania  o  perspektywy polskich firm wykonawczych w obliczu
dalszego  rozwoju  odnawialnych  źródeł  energii  i  energetyki  jądrowej,  ekologiczne  rozwiązania  stosowane  w  zakładach
produkcyjnych, czy współpracę sektora prywatnego z organami państwowymi.

Potencjał polskich przedsiębiorstw w łańcuchu dostaw dla Programu polskiej energetyki jądrowej (PPEJ) przedstawił Bogdan
Pilch, Dyrektor Generalny IGEOS.

Sympozjum „Dzień Dostawcy - lokalne firmy dla pierwszej elektrowni
jądrowej na Pomorzu”

24-25 października 2023 r., Gdynia

W dniach  24-25  października  2023 r.  w  Gdyni,  w  Hotelu  Marriott  Waterfront,  odbyła  się  specjalna  odsłona  sympozjum
zorganizowanego przez IGEOS na zlecenie firm: Polskie Elektrownie Jądrowe, Westinghouse i Bechtel przeznaczonego
dla potencjalnych dostawców do łańcucha dostaw dla pierwszej elektrowni jądrowej na Pomorzu.

Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem pełnomocnika rządu ds. spraw strategicznej infrastruktury energetycznej i
zgromadziło ok. 70 firm z Pomorza zainteresowanych udziałem w projekcie budowy elektrowni jądrowej. 

Był  to to kolejny krok w uszczegółowieniu potencjału polskich firm tzw. „local contentu”  dla Programu polskiej  energetyki
jądrowej, z uwzględnieniem firm z województwa pomorskiego.

Sympozjum otworzyli:
Anna Łukaszewska-Trzeciakowska, Pełnomocnik Rządu ds. Strategicznej Infrastruktury Energetycznej
Paweł Pytlarczyk, Ministerstwo Klimatu i Środowiska
Mark Brzezinski (wideo), Ambasador USA w Polsce
Leszek Bonna, Wicemarszałek Województwa Pomorskiego
Mirosław Kowalik, Prezes Zarządu Westinghouse Electric Poland
Margaret Jackson, Bechtel
Mateusz Berger, Prezes Zarządu Polskie Elektrownie Jądrowe



Bogdan Pilch, Dyrektor Generalny IGEOS

Sympozjum pokazało, jak wiele możliwości otwiera się przed polską gospodarką i polskimi firmami sektora energetycznego.
Zaprezentowano  kluczowe  aspekty  związane  z  powstaniem  elektrowni  jądrowej  na  północy  kraju,  w  tym  zagadnienia
poświęcone logistyce i bezpieczeństwu łańcucha dostaw, które są nieodzowną częścią projektu o takiej skali.

Udział w sympozjum wzięło 150 przedstawicieli polskiego sektora energetyki z blisko 70 firm energetycznych, reprezentacja
Ambasady  Stanów  Zjednoczonych  w  Polsce,  Marszałek  Województwa  Pomorskiego  oraz  przedstawiciele  lokalnych
samorządów z powiatu wejherowskiego, puckiego i lęborskiego.

Drugi dzień wydarzenia poświęcony był spotkaniom B2B, podczas których wybrane firmy miały możliwość omówienia
szczegółowej współpracy.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nadchodzące wydarzenia

Targi Rebuild Ukraine
PAIH – stoisko narodowe



14-15 listopada 2023 r., Warszawa

Zapraszamy do odwiedzenia IGEOS i firm polskich, w tym Członków naszej Izby, na stoisku narodowym zorganizowanym
przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu (PAIH).

Numer stoiska: 1-C-16.

Targi ReBuild Ukraine to II Międzynarodowa wystawa i konferencja poświęcona projektom odbudowy Ukrainy. Przeznaczona
jest  dla  producentów  i  dostawców  materiałów,  technologii,  sprzętu  i  inwestycji  finansowych  niezbędnych  do  odbudowy
zniszczonej gospodarki Ukrainy, z naciskiem na infrastrukturę, przemysł, energię i domostwa.

Wspieramy polskie firmy w zdobyciu kontraktów i rozwoju eksportu.

Po więcej szczegółów zapraszamy na stronę: https://rebuildukraine.in.ua/en

Targi World Nuclear Exhibiton (WNE) - stoisko narodowe
27-29 listopada 2023 r., Paryż

W ostatnim tygodniu listopada targi paryskie będą stanowiły centrum wydarzeń dla światowej energetyki jądrowej!

Będziemy również obecni w Pawilonie Polskim, na stoisku zorganizowanym przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska wraz
z blisko 30 firmami polskimi.

Jest to niezwykle prestiżowe wydarzenie, które przyciąga specjalistów z branży jądrowej z całego świata.
Zapraszamy do odwiedzenia IGEOS, Członków naszej Izby oraz wszystkich współwystawców – stoisko J136.



Zapraszamy na stronę organizatora wydarzenia: https://www.world-nuclear-exhibition.com/en-gb.html

Szkolenie „Polski przemysł dla energetyki jądrowej”
4-15 grudnia 2023 r., Warszawa

Już w grudniu rusza trzecia edycja szkoleń: Polski przemysł dla energetyki jądrowej!

Szkolenia  są  realizowane  na  zlecenie  Ministerstwa Klimatu  i  Środowiska.  Głównym  celem  szkoleń  jest  podniesienie
kompetencji  polskiego  przemysłu  w obszarze  wymagań  jakościowych,  biznesowych  oraz  technicznych,  specyficznych  w
cywilnej  energetyce jądrowej dla możliwie pełnego włączenia polskich firm w realizację  PPEJ oraz w światowe łańcuchy
dostaw.

Szczegółowe cele to:



• podniesienie istniejących kompetencji technicznych oraz organizacyjnych krajowego przemysłu dla włączenia możliwie
dużej  ilości  polskich  przedsiębiorstw  bez  doświadczenia  w  tym sektorze  w  realizację  prac  dla  cywilnej  energetyki
jądrowej,

• podniesienie kompetencji technicznych i organizacyjnych krajowych przedsiębiorstw realizujących już prace dla cywilnej
energetyki jądrowej,

• podniesienie kompetencji technicznych i organizacyjnych polskich przedsiębiorstw zarówno pod kątem planowanych lub
budowanych elektrowni jądrowych w generacji III/III+, jak i prac remontowo-modernizacyjnych istniejących elektrowni
jądrowych na świecie (w generacji II, III/III+),

• przekazanie polskiemu przemysłowi najbardziej aktualnych informacji o stanie realizacji inwestycji budowy elektrowni
jądrowej  w  Polsce  oraz  aktualnych  wydarzeń  z  tej  branży  na  świecie,  które  będą  przydatne  dla  krajowych
przedsiębiorstw.

Zachęcamy do udziału i rejestracji. Szczegółowe informacje na www.szkolenia-nuclear.pl

Udział bezpłatny!

***********

Zapraszamy do śledzenia naszych dalszych planów na kanałach social media:

Izba Gospodarcza Energetyki i Ochrony

Środowiska

ul. Chałubińskiego 8

Budynek CH8, piętro 28

00-613 Warszawa

tel. +48 22 102 22 10 e-mail: sekretariat@igeos.pl

Jeśli nie jesteś zainteresowany otrzymywaniem newsle�era kliknij tutaj.

Informacje na temat przetwarzania danych osobowych przez Izbę Gospodarczą Energetyki i Ochrony Środowiska kliknij tutaj


